
Российская Федерация 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области  средняя общеобразовательная школа №1 п.г.т. Суходол  

муниципального района Сергиевский Самарской области 

 

              ПРИКАЗ  
 

         06.03.2023 г                               № 39-од 

     
 

Об утверждении  перечня учебников на 2023-2024 учебный год 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 г №858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников», соблюдения преемственности в выборе учебников, выполнения 

требований ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО в части обеспечения 

обучающихся учебниками 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников на 2023-2024 учебный год (приложение 

к настоящему приказу). 

2. Педагогическому составу строго придерживаться пользования 

указанными учебниками в учебном процессе. 

3. И.о. заместителя директора  по ИКТ Набережневой Е.В. разместить 

перечень учебников на 2023-2024 учебный год на сайте ОО. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Маляеву И.Г. 

 

 

 

 

Директор   Т.В. Соломонова 


		2023-03-05T11:03:45+0400
	00d416fe326478064
	Соломонова Т.В.




